
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/417/12 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  

Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,  

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217,  

poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Białegostoku, określa się:  

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości;  

2) rodzaje odpadów zbieranych w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych typu „gniazda”;  

3) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości;  

4) sposób świadczenia usług przez Gminne Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;  

5) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych.  

§ 2. 1. Odpady komunalne będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości według podziału  

na następujące frakcje:  

1) zmieszane odpady komunalne;  

2) selektywnie zbierane szkło opakowaniowe;  

3) odpady zielone;  

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe.  

2. Częstotliwość i szczegółowy sposób w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, w zależności od rodzaju zabudowy, określa załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 3. 1. W punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych typu „gniazda” zbierane będą następujące 

frakcje odpadów komunalnych:  

1) odpady opakowaniowe z papieru i tektury, makulatura;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 grudnia 2012 r.

Poz. 4178



2) odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i metali.  

2. Odpady wymienione w ust. 1 zbierane będą w każdej ilości.  

3. Częstotliwość odbierania odpadów z punktów selektywnej zbiórki odpadów typu „gniazda” dostosowana 

będzie do potrzeb.  

4. Lokalizacja punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych typu „gniazda” zostanie określona 

odrębnie i podana do publicznej wiadomości.  

§ 4. 1. Przez mobilne punkty zbiórki odpadów komunalnych - odbierane będą meble i inne odpady 

wielkogabarytowe (w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny) oraz odpady zielone.  

2. Częstotliwość i szczegółowy sposób świadczenia usług przez mobilne punkty zbiórki odpadów 

komunalnych określa załącznik Nr 1 do uchwały.  

3. Harmonogram odbioru odpadów przez mobilne punkty zbiórki odpadów komunalnych zostanie 

określony odrębnie i podany do publicznej wiadomości.  

§ 5. 1. W Gminnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zbierane będą następujące 

frakcje odpadów komunalnych:  

1) papier i makulatura, w tym odpady opakowaniowe;  

2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe;  

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe;  

4) metale, w tym odpady opakowaniowe;  

5) opakowania wielomateriałowe;  

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;  

7) przeterminowane leki;  

8) chemikalia;  

9) zużyte baterie i akumulatory;  

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

12) odpady budowlane i rozbiórkowe;  

13) zużyte opony;  

14) odpady zielone.  

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Gminnych Punktów odpady komunalne zebrane 

w sposób selektywny.  

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 14 przyjmowane będą nieodpłatnie w każdej ilości, 

z zastrzeżeniem ust. 4.  

4. Ilość nieodpłatnie przyjmowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych określona zostanie 

w Regulaminie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i będzie proporcjonalna  

do powierzchni użytkowej zajmowanego lokalu.  

5. Gminne Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą świadczyć usługi 5 dni 

w tygodniu, 8 godzin dziennie.  

6. W Gminnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady, 

jeżeli ich rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego.  

7. Prezydent Miasta Białegostoku podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Białymstoku adresy Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz 

ze wskazaniem dni i godzin przyjmowania odpadów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4178



§ 6. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości będą zagospodarowane w procesach 

odzysku i unieszkodliwiania, określonych w załączniku Nr 2 do uchwały.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r.  

Przewodniczący Rady 

Włodzimierz Leszek Kusak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4178



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/417/12 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4178



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4178



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4178



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/417/12 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4178


		2012-12-20T14:20:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




